
Invitasjon til å delta i Trykkløsstudien 
 

Om Trykkløsstudien 
Trykkløsstudien er et forskningsprosjekt i regi av Folkehelseinstituttet som har mål om å redusere 
antall personer som blir syke etter arbeid på trykkløst nett. Studien er et samarbeid mellom 
Folkehelseinstituttet, Norsk Vann og et større antall norske kommuner. Den vil omfatte flere 
hendelser og flere husstander enn ved tidligere sammenliknbare studier. Deltakelse fra flest mulig 
kommuner vil bidra til å samle inn viktige data for å finne ut hvilke tiltak som best hindrer at 
befolkningen blir syke etter arbeid på drikkevannsledninger.  

Trykkløsstudien har skal utvikle kunnskapsbaserte retningslinjer til kommunene for hvordan 
redusere risiko for sykdom hos berørte vannabonnenter ved vedlikeholds- og reparasjonsarbeid på 
vannledningsnettet.   

 

Hva innebærer det å delta i Trykkløsstudien? 
Deltakende kommuner i studien skal melde inn trykkløse hendelser i en 12-måneders periode. Vi 
ønsker at kommunene starter sin innrapportering så snart det er praktisk mulig, og siste frist for 
oppstart av innrapportering er desember 2021. 

For hver hendelse får kommunen tilsendt et digitalt rapporteringsskjema med noen spørsmål om 
hendelsen og hvilke tiltak som ble utført (rapporteringsskjema i pdf-format er vedlagt, se vedlegg 1). 
I tillegg skal kommunen sende ut en SMS til berørte abonnenter og en kontrollgruppe, med 
forespørsel om å svare på et spørreskjema om magesyke. Oppsettet er illustrert i figuren under.   
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SMS-kostnadene dekkes av FHI

 



 

Hva kreves av kommunen?  
Først og fremst må dere ha lyst til å delta! Det er ingen formelle krav for å delta i studien. 
Kommunen må kunne svare på rapporteringsskjema tilsendt fra FHI, og sende ut SMSer etter hver 
hendelse.  Det betyr at kommunen må ha på plass et system for å sende ut adressebasert SMS til 
abonnenter.  

 

Hva kan vi tilby? 
Alle kommuner som deltar, vil få mulighet til å holde seg oppdatert på studien underveis, få 
kunnskap om hvordan ulike tiltak påvirker risiko for sykdom og hvordan man kan bruke resultatene 
til i praksis.  

Alle kommuner vil få grundig opplæring før oppstart slik at alle er godt kjent med skjemaene og 
rutiner for utsendelse av SMS.   Vi vil være tilgjengelige for oppfølging og diskusjon av ulike 
problemstillinger gjennom hele studien.  

Vi vil kunne bidra med forskjellig informasjonsmateriell til kommunens hjemmesider, pressemelding 
til lokalavisa og sosiale media for å bidra til å synliggjøre kommunens deltakelse i 
forskningsprosjektet.  

Folkehelseinstituttet vil dekke kostnader for SMS-utsendelser i forbindelse med Trykkløsstudien.  

 

Hvordan organiseres arbeidet? 
Alle kommuner som melder sin interesse for å delta i studien vil bli kontaktet av FHI for opplæring. 
Før oppstart vil en samarbeidsavtale signeres mellom kommunen og FHI. Etter opplæring og 
signering av samarbeidsavtale kan kommunen begynne å rapportere inn hendelsene som oppstår.  
For hver hendelse vil kommunen motta lenker for rapportering av hendelsen og spørreskjema til 
husstandene.  Etter 12 måneder avsluttes arbeidet.  

 

Hvordan melde din interesse? 
Send e-post til Trykklosstudien@fhi.no  

Inkluder kontaktinformasjon for alle som skal ha informasjon oppstart og opplæring  i studien.  
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